UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

ATA DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS DA 1
SELEÇÃO DE DOUTORADO 2016 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 2
ESTUDOS DA MÍDIA 3

 4

Aos 04 (quatro) dias do mês de março de 2016, a Comissão de Seleção de Doutorado 5
em Estudos da Mídia 2016, referente ao Edital nº 001/2016 publicado na página oficial 6
do PPgEM (www.posgraduacao.ufrn.br/ppgem2) em 04 de fevereiro de 2016, presidida 7
pela professora  Maria das Graças Pinto Coelho, reuniu-se no Auditório “A” – 8
CCHLA/PPgEM – para julgar os pedidos de inscrição referentes à Seleção de 9
Doutorado 2016. Após analisar a documentação dos candidatos, a Comissão decidiu 10
pelo DEFERIMENTO das seguintes inscrições: ALAN SOARES BEZERRA, 11
ALISSON GUTEMBERG DA SILVA SOUZA, ANGELICA GOMES DE OLIVEIRA 12
LÚCIO CARNEIRO, CARLA PATRÍCIA OLIVEIRA DE SOUZA, CLAUDECI 13
RIBEIRO DA SILVA, CLEBER FEMINA DA SILVA, DAHIANA DOS SANTOS 14
ARAÚJO, DARLYNE FONTES VIRGINIO, EMANUELLA DOS SANTOS SILVA, 15
EMILY GONZAGA DE ARAÚJO, FERNANDO LUIZ NOBRE CAVALCANTE, 16
FRANCISCO JADSON SILVA MAIA, GEILSON FERNANDES DE OLIVEIRA, 17
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA BITTENCOURT, GUSTAVO LEITE SOBRAL, 18
INGRID PEREIRA DE ASSIS, ISABELLE AZEVEDO FERREIRA, KARLA DE 19
LOURDES FERREIRA, KLEYTON JORGE CANUTO, LADY DAYANA SILVA DE 20
OLIVEIRA, MARCELO RODRIGO DA SILVA, MARIA DA GUIA SILVA, MARIA 21
SOBERANA DE PAIVA, MICHELE WADJA DA SILVA FARIAS, MÔNICA 22
ARAÚJO ANDRADE, MÔNICA COSTA DE OLIVEIRA ZACARIAS, PEDRO 23
HENRIQUE DA SILVA FILGUEIRA, POLIANA SOUZA DE QUEIROZ LOPES, 24
RAFAELA BERNARDAZZI TORRENS LEITE, ROBERTA MATIAS SIMÕES 25
MARQUES DE AZEVEDO, ROSÁLIA DE OLIVEIRA FIGUEIRÊDO, SANDRA 26
MARIA DE MORAIS GOMES, SILVANA TORQUATO FERNANDES, SIMÉIA 27
RÊGO DE OLIVEIRA, THAYS HELENA SILVA TEIXEIRA, THEOFILO 28
MOREIRA BARRETO DE OLIVEIRA, ULYSSES DO NASCIMENTO VARELA e 29
VALTER BARBOSA DE ARAUJO. A Comissão decidiu pelo INDEFERIMENTO das 30
seguintes inscrições: CAMILA LOUREIRO MARINHO BARBOSA MAIA 31
(Descumprimento do item 2, subitem 2.3, alínea “d” – ausência de cópia da prova de 32
quitação com as obrigações eleitorais, para brasileiros), FERNANDA GABRIELA 33
GADELHA ROMERO (Descumprimento do item 2, subitem 2.3, alíneas “h” e “j” – 34
ausência da cópia completa do Histórico Escolar do Curso de Mestrado e do Currículo 35
Lattes, acompanhado de documentação comprobatória digitalizada), JOCEANE 36
GOMES DOS SANTOS (Descumprimento do item 2, subitem 2.3, alínea “j” – ausência 37
do Currículo Lattes, acompanhado de documentação comprobatória digitalizada), 38
JULIANA FERREIRA DE PAULO (Descumprimento do item 2, subitem 2.3, alínea 39
“d” – ausência de cópia da prova de quitação com as obrigações eleitorais, para 40
brasileiros) e MARIA IGLÊ DE MEDEIROS (Descumprimento do item 2, subitem 2.3, 41
“OBS.” – ausência de comprovante de pagamento da taxa de inscrição). Sem nada mais 42
a tratar, eu, Maria das Graças Pinto Coelho, presidente da Comissão, lavrei a presente 43

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

ata, assinada por mim e demais membros da Comissão de Seleção de Doutorado em 44
Estudos da Mídia 2016. 45

 46

Prof.ª Drª Maria das Graças Pinto Coelho 47

Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado 48

 49

Prof. Dr. Juciano de Sousa Lacerda 50

Membro 51

 52

Profª Dra. Kênia Beatriz Ferreira Maia 53

Membro 54

 55

Profa. Dra. Maria Ângela Pavan  56

Membro 57

 58

Profª Dra. Maria do Socorro Furtado Veloso 59

Membro 60

 61

Profa. Dra. Maria Helena Braga e Vaz Costa 62

Membro 63

 64

Prof. Dr. Michael Manfred Hanke 65

Membro 66